
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

17.05.2022     № 43 

 

О внесении изменений и дополнений 

 в решение Совета народных депутатов 

 от 21.12.2021 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город  

Суздаль на 2022 год и на плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

 
 В соответствии с постановлением администрации Суздальского района 

Владимирской области от 06.05.2022 № 976 «О внесении изменений в постановление 

администрации Суздальского района от 25.02.2022 № 381», статьей 13 Положения о 

бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от 03.03.2022 № 13, от 

15.03.2022 № 23, от 30.03.2022 № 26, от 19.04.2022 № 33, от 28.04.2022 № 41) следующие 

изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «197675,9» заменить цифрами «201893,9»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «275187,1» заменить цифрами «279405,1»; 

          1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»: 

          1.2.1 строки: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  64336,9 41552,9 50928,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

64221,4 41492,9 50868,9» 

         изложить в следующей редакции: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  68554,9 41552,9 50928,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

68439,4 41492,9 50868,9» 

          1.2.2 строку: 

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23404,4 20000,0 20000,0» 



2 

 

         изложить в следующей редакции: 

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 27622,4 20000,0 20000,0» 

          1.2.3 строки: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

3404,4 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

3404,4 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

7622,4 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

7622,4 0,0 0,0» 

          1.2.4 строку: 

  «ВСЕГО:  197675,9 149682,5 162814,1» 

         изложить в следующей редакции: 

  «ВСЕГО:  201893,9 149682,5 162814,1» 

          1.3 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

          1.3.1 строку: 

«Всего           275187,1 152035,7 162206,7» 

          изложить в следующей редакции: 

«Всего           279405,1 152035,7 162206,7» 

          1.3.2 строки: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         270267,3 146985,3 157159,6 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       37481,0 33502,7 33637,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     15677,8 14903,2 14908,2 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   15677,8 14903,2 14908,2 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   15677,8 14903,2 14908,2» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         274485,3 146985,3 157159,6 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       41702,2 33502,7 33637,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

803 01 04     15681,0 14903,2 14908,2 



3 

 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   15681,0 14903,2 14908,2 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   15681,0 14903,2 14908,2» 

         1.3.3 строку: 
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 190,0 195,0 200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 193,2 195,0 200,0» 

          1.3.4 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     21668,2 18464,5 18594,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     25886,2 18464,5 18594,1» 

          1.3.5 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   21503,2 18189,5 18319,1 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   21503,2 18189,5 18319,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   25721,2 18189,5 18319,1 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   25721,2 18189,5 18319,1» 

          1.3.6 строки: 
«Субсидия на иные цели   

муниципальному 

803 01 13 99 9 00 72200 600 2624,6 0,0 0,0 



4 

 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан Российской 

Федерации, Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц 

без гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

вынужденно покинувших 

территории Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом 

порядке и находящихся в 

пунктах временного 

размещения (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 72200 600 2624,6 0,0 0,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

803 03       1154,4 1049,7 1044,7 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

803 03 10     1137,6 1049,7 1044,7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

803 03 10 13   1137,6 1049,7 1044,7 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

803 03 10 13 3   1137,6 1049,7 1044,7» 

          изложить в следующей редакции: 



5 

 

«Субсидия на иные цели   

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан Российской 

Федерации, Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц 

без гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

вынужденно покинувших 

территории Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом 

порядке и находящихся в 

пунктах временного 

размещения (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

803 01 13 99 9 00 72200 600 6842,6 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 72200 600 6842,6 0,0 0,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

803 03       1152,6 1049,7 1044,7 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

803 03 10     1135,8 1049,7 1044,7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

803 03 10 13   1135,8 1049,7 1044,7 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

803 03 10 13 3   1135,8 1049,7 1044,7» 



6 

 

людей на водных объектах" 

          1.3.7 строку: 
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

803 03 10 13 3 02    20,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

803 03 10 13 3 02    18,7 0,0 0,0» 

          1.3.8 строку: 
«Приобретение пособий, 

материалов, оборудования и 

пожарно-спасательного 

инвентаря, средств 

оповещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 10 13 3 02 20630 200 10,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение пособий, 

материалов, оборудования и 

пожарно-спасательного 

инвентаря, средств 

оповещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 10 13 3 02 20630 200 8,2 0,0 0,0» 

          1.3.9 строку: 
«Национальная экономика 803 04       57370,8 31299,5 40246,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       57509,5 31299,5 40246,5» 

          1.3.10 строки: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     1833,8 1079,0 1091,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   720,9 95,0 97,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

803 04 12 03 0 02    720,9 95,0 97,0» 

          изложить в следующей редакции: 



7 

 

«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     1972,5 1079,0 1091,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   861,0 95,0 97,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

803 04 12 03 0 02    861,0 95,0 97,0» 

         1.3.11 после строки: 
«Мероприятия по развитию 

туристского имиджа города 

Суздаля  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 12 03 0 02 20170 800 120,0 80,0 80,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Подготовка презентации 

для участия города Суздаля 

во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов 

туристического  кода центра 

города  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20320 200 140,1 0,0 0,0» 

          1.3.12 строки: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 04 12 12   962,9 834,0 834,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   962,9 834,0 834,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 12 1 01    962,9 834,0 834,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 04 12 12   961,5 834,0 834,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

803 04 12 12 1   961,5 834,0 834,0 



8 

 

градостроительной 

деятельности" 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 12 1 01    961,5 834,0 834,0» 

          1.3.13 строку: 
«Обеспечение территорий 

документами для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 20910 200 28,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Обеспечение территорий 

документами для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 20910 200 27,5 0,0 0,0» 

          1.3.14 строку: 
«Культура, кинематография 803 08       34127,4 22358,3 23161,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 803 08       33987,3 22358,3 23161,8» 

          1.3.15 строки: 
«Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

803 08 04     750,0 750,0 1550,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   750,0 750,0 1550,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   750,0 750,0 1550,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 700,0 700,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 803 08 04     609,9 750,0 1550,0 



9 

 

культуры, кинематографии 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   609,9 750,0 1550,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   609,9 750,0 1550,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 559,9 700,0 1500,0» 

           1.4 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»: 

          1.4.1 строки:   

«ИТОГО     275187,1 152035,7 162206,7 

Общегосударственные вопросы 01   41526,5 37403,5 37539,2» 

          изложить в следующей редакции: 

«ИТОГО     279405,1 152035,7 162206,7 

Общегосударственные вопросы 01   45747,7 37403,5 37539,2» 

          1.4.2 строку:   
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 15677,8 14903,2 14908,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 15681,0 14903,2 14908,2» 

          1.4.3 строки:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 21668,2 18464,5 18594,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   1154,4 1049,7 1044,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 1137,6 1049,7 1044,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 25886,2 18464,5 18594,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   1152,6 1049,7 1044,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 1135,8 1049,7 1044,7» 

          1.4.4 строку:   

«Национальная экономика 04   57370,8 31299,5 40246,5» 

          изложить в следующей редакции: 

«Национальная экономика 04   57509,5 31299,5 40246,5» 



10 

 

          1.4.5 строку:   
«Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1833,8 1079,0 1091,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1972,5 1079,0 1091,0» 

          1.4.6 строку:   

«Культура, кинематография 08   34127,4 22358,3 23161,8» 

          изложить в следующей редакции: 

«Культура, кинематография 08   33987,3 22358,3 23161,8» 

          1.4.7 строку:   
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 750,0 750,0 1550,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 609,9 750,0 1550,0» 

           1.5 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:   

          1.5.1 строку:   

«ВСЕГО         275187,1 152035,7 162206,7» 

          изложить в следующей редакции:    

«ВСЕГО         279405,1 152035,7 162206,7» 

          1.5.2 строку:   
«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

03 0 02       720,9 95,0 97,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

03 0 02       861,0 95,0 97,0» 

         1.5.3 после строки:   
«Мероприятия по развитию 

туристского имиджа города 

Суздаля  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 0 02 20170 800 04 12 120,0 80,0 80,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Подготовка презентации для 

участия города Суздаля во 

Всероссийском конкурсе лучших 

проектов туристического  кода 

центра города  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20320 200 04 12 140,1 0,0 0,0» 

          1.5.4 строки:   
«Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

событийного туризма" 

03 0 03       2888,6 2888,6 3688,6 

Проведение городских культурно- 03 0 03 20120 200 08 04 700,0 700,0 1500,0» 



11 

 

массовых мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

событийного туризма" 

03 0 03       2748,5 2888,6 3688,6 

Проведение городских культурно-

массовых мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 559,9 700,0 1500,0» 

          1.5.5 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       12926,4 11364,2 11789,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

12 1       962,9 834,0 834,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

12 1 01        962,9 834,0 834,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       12925,0 11364,2 11789,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

12 1       961,5 834,0 834,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

12 1 01        961,5 834,0 834,0» 

          1.5.6 строку:   
«Обеспечение территорий 

документами для осуществления 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

12 1 01 20910 200 04 12 28,9 0,0 0,0» 



12 

 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Обеспечение территорий 

документами для осуществления 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 20910 200 04 12 27,5 0,0 0,0» 

          1.5.7 строку:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в городе 

Суздале" 

13       1154,4 1049,7 1044,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в городе 

Суздале" 

13       1152,6 1049,7 1044,7» 

          1.5.8 строку:   
«Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       1137,6 1049,7 1044,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       1135,8 1049,7 1044,7» 

          1.5.9 строку:   
«Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

13 3 02       20,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

13 3 02       18,7 0,0 0,0» 

          1.5.10 строку:   
«Приобретение пособий, 

материалов, оборудования и 

пожарно-спасательного инвентаря, 

средств оповещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

13 3 02 20630 200 03 10 10,0 0,0 0,0» 



13 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Приобретение пособий, 

материалов, оборудования и 

пожарно-спасательного инвентаря, 

средств оповещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 02 20630 200 03 10 8,2 0,0 0,0» 

          1.5.11 строки:   
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       42430,0 37927,2 38063,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       42430,0 37927,2 38063,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       46651,2 37927,2 38063,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       46651,2 37927,2 38063,6» 

         1.5.12 строку:   
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 190,0 195,0 200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 193,2 195,0 200,0» 

          1.5.13 строки:   
«Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, вынужденно 

99 9 00 72200 600 01 13 2624,6 0,0 0,0 



14 

 

покинувших территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики 

и прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 72200 600 01 13 2624,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики 

и прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

99 9 00 72200 600 01 13 6842,6 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 72200 600 01 13 6842,6 0,0 0,0» 

          

         2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина 


